/-Х"
ДОГОВОР № .

на оказание платных образовательных услуг
по дополнительным общеразвивающим программам

« -/(Уу, Ш ^ ^ - ' Ш А г. г.Ангарск

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский
политехнический техникум» (ГБПОУ ИО «АПТ»), именуемое в дальнейшем «Техникум», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии регистрационный № 7176 от 07 ноября 2014 года, выданной
Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, предоставленной бессрочно, и
свидетельства о государственной аккредитации № 3653 от 17 декабря 2021г., серия 38А01 № 0001655, выданного
Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, действующего до 17 декабря 2027 г,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Быкова Эдуарда Юрьевича, действующего на основании
Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов», именуемое в дальнейшем
Заказчик, в лице директора Жигаловой Людмилы Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, заключили между собой договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Учащихся по дополнительной

общеразвивающей общеобразовательной программе технической направленности «Профессионал» (Приложение 1).
1 2 Дополнительное образование детей и взрослых направлено на формирование и развитие творческих

способностей детей и взрослых, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном
и физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление
здоровья, а также на организацию их свободного времени. Дополнительное образование детей обеспечивает их
адаптацию к жизни в обществе, профессиональную ориентацию, а также выявление и поддержку детей, проявивших
выдающиеся способности.

1.3. Условия обучения:
1.3.1. Продолжительность обучения: 108 часов.
1.3.2. Форма обучения: очная.
1.4. После прохождения Учащимся полного курса обучения и поступления денежных средств на счет

Исполнителя в соответствии с разделом 4 настоящего Договора ему выдается сертификат установленного образца.
Исполнитель вправе передать документы, указанные в настоящем пункте, путем вручения под роспись

представителю Заказчика (в т.ч. Учащемуся) или направления почтовым отправлением в адрес Заказчика.
1.5. Срок обучения: с 14.09.2024г. по 31.05.2025г.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, УЧАЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему контроля знаний Учащегося в

соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя и действующим законодательством Российской
Федерации;

- привлекать физических и (или) юридических лиц к оказанию услуг по настоящему Договору.
2.2. Заказчик вправе:
- получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
- получать информацию о поведении и отношении Учащегося к учебе.
2.3. Учащийся вправе:
- обращаться к сотрудникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в ГБПОУ ИО «АПТ»;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, УЧАЩЕГОСЯ
3.1. Исполнитель обязан:
- зачислить Учащегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема в ГБПОУ ИО «АПТ»;
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе^ 1 настоящего

Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом дополнительной образовательной
программы, расписанием занятий;

- создать Учащемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;
- проявлять уважение к личности Учащегося;
- сохранить место за Учащимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора);
- по окончании обучения, выдать Учащемуся документ о дополнительном образовании.
3.2. Заказчик обязан:
- вносить плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в порядке, размере и сроки,

предусмотренные разделом 4 настоящего Договора;
- своевременно представлять и получать все необходимые документы, информацию;
- довести до сведения каждого Учащегося по настоящему Договору о необходимости дачи ими Исполнителю

согласия на обработку их персональных данных в целях соблюдения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-
ФЗ «О персональных данных» и исполнения настоящего Договора Исполнителем;

- обеспечить посещение Учащимся занятий согласно учебному расписанию;

- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Учащегося на занятиях;
- возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
3.3. Учащийся обязан:
- посещать занятия, указанные в учебном расписании;
- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным;
- соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять
уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-
вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

- бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ
4.1. Стоимость обучения по дополнительной образовательной программе одного учащегося составляет

12467,91 (Двенадцать тысяч четыреста шестьдесят семь рублей 91 коп.) рублей.
4.2. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, за 12 (Двенадцать) человек(а), в

общей сумме 149614,92 (Сто сорок девять тысяч шестьсот четырнадцать рублей 92 коп.) рублей.
Список учащихся, направляемых на обучение, прилагается к Договору (Приложение №2).
Услуги по настоящему договору в соответствии с Налоговым кодексом РФ (ст. 149 ч.2) НДС не облагаются.
4.3. Оплата производится не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета в размере 100%

предоплаты.
Оплата услуг может производиться путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Исполнитель обязан после окончания обучения в течение 5 (пяти) дней передать (направить) Заказчику
Акт об оказании услуг.

4.6. Заказчик в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта об оказании услуг обязан передать (направить)
Исполнителю Акт об оказании услуг, подписанный Заказчиком или уполномоченным представителем Заказчика, либо
письменный мотивированный отказ от приемки услуг. Услуги Исполнителя, к которым в соответствии с условиями
настоящего пункта Заказчиком не предъявлены претензии, признаются принятыми Заказчиком.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях, предусмотренных Правилами оказания платных образовательных услуг, в том числе просрочки оплаты
стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию
платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика и (или) Учащегося; в иных случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных пунктом 4.2, 4.3 Исполнитель вправе

предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день
просрочки.

6.3. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с настоящим Договором, Стороны
будут стараться разрешать в досудебном порядке: путем переговоров, обмена письмами.

6.4. Споры и разногласия в связи с настоящим Договором, не урегулированные Сторонами в досудебном
порядке, подлежат разрешению судом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств, но не позднее 31.05.2025г.
7.2. Сторона, у которой в течение срока действия настоящего Договора изменится организационно-правовая

форма, наименование, место нахождения, почтовый адрес, платежные реквизиты, контактные данные (телефон, адрес
электронной почты), указанные в настоящем Договоре, произойдет реорганизация, обязуется незамедлительно
сообщить об этом в письменной форме другой Стороне с приложением копий подтверждающих документов (при
наличии таких документов).

7.3. Стороны ознакомлены и соблюдают условия Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных». Учащийся дает согласие на использование, обработку и хранение своих персональных
данных в целях соблюдения норм данного федерального закона Исполнителем.

7.4. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном
сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.5. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток
времени с даты издания приказа о зачислении Учащегося в образовательную организацию до даты издания приказа об
окончании обучения или отчислении Учащегося из образовательной организации.

7.6. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и оформляются
дополнительными соглашениями к Договору.

8. АДРЕСА, РЕКВИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ГБПОУ ИО «АПТ»
. Юридический адрес: 665830, Иркутская область,
г. Ангарск, кв-л 52, дом 1
Почтовый адрес: 665830, Иркутская область,
г. Ангарск, кв-л 52, дом 1
Тел.: (3955) 52-20-60
E-mail: apt@aptangarsk.ru
ИНН/КПП 3801012412 / 380101001
ОГРН 1023800520171
ОКВЭД 85.21, ОКПО 00151176
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка Ро^йии/УФК по Иркутской
области г. Иркутск
БИК 012520101

ЗАКАЗЧИК
МБОУ «COLLI №10 с углубленным изучением
отдельных предметов»
ИНН 3801010020/КПП 380101001
Юридический адрес: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск,
квартал 76, дом 10
Р/с 032346432570300003400
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК
УФК по Иркутской области г.Иркутск
к/с 40102810145370000026
БИК 012520101

Директор

АЭ.Ю. Быков
Л.М.Жигалова

mailto:apt@aptangarsk.ru

Приложение № 1
к договору № от ^ P ^ ^ f ^ y ^
на оказание платных образовательных услуг по
дополнительным общеразвивающим программам

Учебный план

Наименование дисциплины Учебная нагрузка
обучающихся, час.

Бережливое производство 13
Охрана труда 14
Инженерная графика 27
Профиль «Электромонтаж»
Технология электромонтажных работ 54
Профиль «Лабораторный химический анализ»
Организация работы лаборанта 54

ЗАКАЗЧИК

Приложение № 2
к договору № _ Ж от
на оказание платных образовательных услуг по
дополнительным общеразвивающим программам

СПИСОК
направляемых на обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе

№
п/'п

Ф.И.О. учащегося
№
п/'п

1 группа (Профиль «Электромонтаж») 2 группа (Профиль «Лабораторный химический
анализ»)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Директор

Э.Ю. Быков

ЗАКАЗЧИК
Директор

1 «Средняя \
( общеобразовательная \

школа № 1 0
с углубленным изучением

я. \ отдельных
, » предметов»

'^"•leom^fXi*/
'03380051 "

Л.М.Жигалова